[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

113.04.2017                                                                                                              № 22

Об утверждении Плана мероприятий комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов

и общего имущества в многоквартирных домах,

в которых проживают инвалиды, с целью их

приспособления с учётом потребностей инвалидов
и обеспечения условий доступности жилых помещений

для инвалидов на территории Пальского сельского
поселения на 2017-2019 г.г.
На основании положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в     многоквартирном доме с учетом потребности инвалидов»,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с целью их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности жилых помещений для инвалидов на территории  Пальского  сельского поселения на 2017 – 2019 г.г.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Пальского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением мероприятий Плана оставляю за собой.
	Глава Пальского сельского
поселения – глава администрации Пальского сельского поселения

[image: image2.png]

	Н.В. Хромина

УТВЕРЖДЕН

Постановление администрации

Пальского  сельского поселения

от 13.04.2017 № 22
ПЛАН

мероприятий Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с целью их приспособления с учетом потребностей инвалидов

и обеспечения условий доступности жилых помещений для инвалидов

на территории Пальского сельского поселения на 2017 – 2019 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

	1
	2
	3

	1
	Заседание  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	По мере необходимости

	2
	Рассмотрение документов о характеристиках жилых помещений инвалидов, общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды (технические паспорта (технические планы), кадастровые паспорта и иные документы)
	Ежегодно в начале года

	3
	Рассмотрение документов о признании граждан инвалидами, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	По мере поступления документов

	4
	Проведение визуального, технического осмотра жилых помещений инвалидами, общего имущества в многоквартирных домах, в котором проживают инвалиды, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	По мере необходимости

	5
	Проведение бесед с гражданами, признанными инвалидами, проживающими в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	По мере необходимости

	6
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	По мере необходимости

	7
	Оформление результатов обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме
	По мере необходимости

	8
	Предоставления заключения комиссии главе поселения для принятия решений
	В течение 10 дней вынесения решения о проведении проверки

_1553581453